МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от
г. Кола

Об итогах проведения межмуниципального конкурса
«Экологический марафон», посвященного науке и технологиям

В соответствии с приказом Управления образования администрации
Кольского района от 05.09.2024 № 406 «О проведении межмуниципального
конкурса «Экологический марафон», посвященного науке и технологиям» в
период с 16 сентября по 28 октября 2024 года был проведен
межмуниципальный конкурс «Экологический марафон», посвященный науке
и технологиям (далее -  Конкурс).

Конкурс проводился с целью привлечения внимания общественности к
вопросам экологического развития, сохранения биологического разнообразия
и обеспечения экологической безопасности, развития у обучающихся в
системе дополнительного образования самостоятельности в работе по
изучению и охране природной и социальной среды, навыков
исследовательской и проектной деятельности.

На Конкурс было представлено 11 работ из 8 образовательных
учреждений Кольского района и г. Мурманска.

Решением жюри определены победители и призёры Конкурса.
На основании вышеизложенного приказываю:

1 .Утвердить прилагаемое решение жюри Конкурса.
2. Наградить победителей и призёров Конкурса согласно Положению.
3. Снять с контроля приказ Управления образования администрации

Кольского района от 05.09.2024 № 406 «О проведении межмуниципального
конкурса «Экологический марафон», посвященного науке и технологиям».

Начальник
Управления образования Н.А. Малов

Утверждено
приказом Управления образования
администрации Кольского района

от РЛ /{М Ш ? №

Решение жюри межмуниципального конкурса
«Экологический марафон», посвященного науке и технологиям.

Номинация Видеоролик:

1 место- Комаров Михаил, Кудравцева Василиса, МБОУ СОШ № 23, конкурсная работа:
«Взгляд из моего окна: благоустройство мусорных площадок», руководитель: Зайцева
Евгения Евгеньевна;

2 место- Манаф Марина, МБОУ СОШ № 38 г. Мурманска, конкурсная работа: «Взгляд из
моего окна»

3 место- не присуждалось;

Номинация Научно-исследовательский проект:

1 место: Басова Вильетта Витальевна, МБОУ «Мурмашинская СОШ №1» Центр «Точка
роста», конкурсная работа: «Сумка-шоппер из бумажной лозы (макулатуры)»,
руководитель: Басова Юлия Юрьевна;

2 место- не присуждалось;

3 место- не присуждалось.